

ACC. N:R. 4874

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Anton J. Fransson,

Härad: Båvähne Adress: Alvesta.

Socken: Asarum Berättat av: Åminnagruppen av Carl Magnus  
Olsson, Åminnagruppen.

Uppteckningsår: 1926. Född år 1837 i Höfvarnäsbygd, Blekinge

Uppteckningen rör *Jullik (vamsa).* sid.  
1-2.

Skriv endast på denna sida!

2 sid.

Jullek

upptecknad efter allmogespelmanen Carl Magnus Olsson i  
Ramsberg, Allmundsryds socken.

*Förste-*  
Andradag ju/gick jag till min bror, där fick jag ett höns;  
*annan-*  
tredjedag jul gick jag till min bror, då fick jag tu korn och ett höns;  
*tredje-*  
fjördag jul gick jag till min bror, då fick jag tre gäss, tu korn  
och ett höns; *fjärde-*  
femtedag jul gick jag till min bror, då fick jag fyra  
ponn /pund/ fläsk, tre gäss, tu korn å ett höns; *femte-*  
sjättedag jul gick  
jag till min bror, då fick jag fem flådda får, fyra ponn fläsk, tre  
gäss, tu korn och ett höns; *sjätte-*  
söndedag jul gick jag till min bror, då  
fick jag soa med grisarna sex, fem flådda får, fyra ponn fläsk, tre  
gäss, tu korn och ett höns; *sju-*  
åttomedag jul gick jag till min bror, då  
fick sju åttingar sä och soa med grisarna sex, fem flådda får, fyra  
ponn fläsk, tre gäss, tu korn och ett höns; *åtta-*  
niondedag jul gick jag till min bror, då fick jag nio ny-  
borna kor, åtta par oxar. sju åttingar sä och soa med grisarna sex.

fem flådda får, fyra ponn fläsk, tre gäss, tu korn och ett höns; ~~elvt~~  
*tiande* dag jul gick jag till min bror, då fick jag tio gängare grå med gull-  
sadlar på, nio nyborna kor, åtta par oxar, sju åttingar sä och soa  
med grisarna sex, fem flådda får, fyra ponn fläsk, tre gäss, tu korn  
och ett höns; ~~tolv~~<sup>e</sup> tvedag jul gick jag till min bror, då fick jag elva  
klockare, alla var plockade, tio gängare grå med gullsadlar på, nio  
nyborna kor, åtta par oxar, sju åttingar sä och soa med grisarna ~~med~~  
~~grisarna~~ sex, fem flådda får, fyra ponn fläsk, tre gäss, tu korn och  
ett höns; tolvtedag jul gick jag till min bror, då fick jag 12 kyrkor,  
tolv altare i var kyrka, tolv präster vid vart altare, tolv kappor på  
var präst, tolv bälte till var kappa, tolv pungar i vart bälte, tolv  
daler i var pung etc., trettandedag jul gick jag till min bror, då  
fick jag Tretton laggårdar, x tretton bjälkar i var laggår, tretton  
stänger i var bjälke, tretton vaggor vid var stång, tretton barn i var  
vagga, tretton kärringar till vart barn, tretton gubbar till var kärrig  
tretton grötfat till var gubbe, tretton skedar i vart grötatfat, etc.

Carl Magnus Olsson var född i Hafnuss-  
kygd, Blekinge den 22 mars 1837. Fadern var  
lantbrukare, och O. övertog fädernegården  
och brukade den till 1861, då han flyttade  
till Trehörna gård i Västmanl. Sedan när-  
aren minde han från sin barndom

Den yngs an de lekaude. Den järste<sup>2</sup>  
 karyade med "Förstedag jul" etc., den  
 andre med "~~andred~~" "annandag  
 jul" och så fortsatte man tills man  
 kom till trettondag jul. Den, som  
 yng fel, fick lägga pant. Leken  
 uppteckrades an underbetnad  
 1926 på nästen. Strak därefter  
 dag Carl Magnus Olsson.

Antony Franman,

Alusta